
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE  108 N.

OGGETTO: RESISTENZA IN GIUDIZIO - RICORSO PROMOSSO DA DE MARIA EOLO

   L'anno 2012, addì VENTOTTO del mese di DICEMBRE alle ore 21:15 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

SI1) MAESTRAMI GIOVANNI SINDACO

SI2) GAMBERINI PAOLO VICE SINDACO

SI3) PUCCI LUCIA ASSESSORE

SI4) BALDASSARRI LUCA ASSESSORE

NO5) CARPANI PATRIZIA ASSESSORE

   Partecipa il Vice Segretario   CINZIA ROSSETTI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   GIOVANNI MAESTRAMI SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

PROVINCIA DI BOLOGNA

OGGETTO: RESISTENZA IN GIUDIZIO - RICORSO PROMOSSO DA DE MARIA EOLO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 28/12/2012

IL RESPONSABILE DI AREA

(f.to GAMBERINI EVA)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 28/12/2012

(f.to ROSSETTI CINZIA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  108 DEL 28/12/2012 
 

OGGETTO: 

RESISTENZA IN GIUDIZIO - RICORSO PROMOSSO DA DE MARIA EOLO 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che in data 27.09.2012 è pervenuto all’Avv. Paolo Bonetti in qualità di 

procuratore domiciliata rio costituito in giudizio dal Sindaco pro tempore del Comune 

di Loiano Atto di citazione in appello promosso dal Sig. De Maria Eolo; 

 

RAVVISATA l'esigenza di far valere le ragioni dell'Amministrazione Comunale dinanzi 

al Tribunale Civile di Bologna; 

 

RITENUTO di incaricare l’Avv. Paolo Bonetti, con studio in Bologna - Via Altabella n. 

3, il quale si è reso disponibile all'incarico stesso per un compenso di € 3.775,20 

(inclusi oneri fiscali e previdenziali, al lordo delle ritenute), salvo più esatta 

quantificazione delle proprie competenze in rapporto all’evolversi del giudizio; 
 

VISTO l’art. 35, comma 1, lett. l) dello Statuto del Comune di Loiano, il quale 

stabilisce che la Giunta Comunale autorizza il Sindaco a costituirsi o a resistere in 

giudizio; 

 

DATO ATTO che la spesa di cui al presente atto trova copertura all’intervento n. 

1010603 del bilancio di previsione 2012; 

 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica 

e contabile,  ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Di autorizzare il Sindaco a costituirsi in giudizio, innanzi alla Corte di Appello di 
Bologna, nella controversia promossa dal Sig. De Maria Eolo; 

 

2. Di conferire l’incarico di legale patrocinio dell'Ente l’Avv. Paolo Bonetti, con studio 
in Bologna - Via Altabella n. 3, attribuendogli, nel contempo, le più ampie facoltà di 

legge, comprese quelle di transigere e conciliare le controversie. 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, resa per alzata di 

mano, si dichiara la presente deliberazione urgente e pertanto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto del D. LGS 267/2000. 



























































(f.to Rossetti Cinzia)

Il sottoscritto dipendente autorizzato, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA CHE:

la presente deliberazione viene pubblicata all'albo online in data odierna;

l'oggetto della presente deliberazione viene trasmesso in data odierna ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

(f.to Maestrami Giovanni)

IL VICE SEGRETARIOIL SINDACO

Letto, approvato e sottoscritto.

**************************************************************************************

X
X

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.Ssa Crisci Giuseppina

Lì, 16 gennaio 2013

**************************************************************************************

Il presente documento costituisce copia conforme dell'originale.

IL SEGRETARIA

Rag. Forlani Barbara

Loiano, ___________________

**************************************************************************************

· La presente deliberazione è stata affissa all’Albo online per n. 15 giorni consecutivi dal 16 
gennaio 2013 al 31 gennaio 2013, ai sensi dell'art. 124  del D.Lgs. n° 267/2000.

· La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26/01/2013

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000)X

essendo decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, c. 3,       
D.Lgs. n. 267/2000). 

Loiano, lì 26/01/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.Ssa Crisci Giuseppina

**************************************************************************************


